
50  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 327/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, DE 25 DE OUTUBRO 2021.
Nome:BRUNO MEDEIROS POMPEU/Matricula:n° 5948369/1/Cargo:Geren-
te/Origem:Belém-PA/Destino:São Félix do Xingu-PA/Período: 23/10/2021 
a 30/10/2021/Diárias:7,0 (sete)/Objetivo: visitar áreas de mineração e 
canteiro de mudas da Vila Canópolis e participar de treinamento Agrotag.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720823
PORTARIA N° 325/2021 – DAF/SEDEME  BELÉM, 25 DE OUTUBRO DE 2021.
Nome: LUZIANE SENA ABREU/ Matricula:n°5946200/3/ Cargo: Coordena-
dora/ Origem: Belém-PA/ Destino: Abaetetuba-PA/ Período: 23/10/2021 
a 23/10/2021 / Diária: 0,5 (meia)/Objetivo: representar a SEDEME no 
evento Abaeté Açaí Festival, com inauguração da empresa Açaí Paraen-
se, empresa incentivada pelo Governo do Pará. Em conformidade com as 
ações pautadas no PPA 2020-2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 326/2021 – DAF/SEDEME  BELÉM, 25 DE OUTUBRO DE 2021.
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n° 31658/3/
Cargo:Diretor/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba - PA/ Período: 
23/10/2021 a 23/10/2021 / Diária: 0,5 (meia)/Objetivo: representar a 
SEDEME no evento Abaeté Açaí Festival, com inauguração da empresa Açaí 
Paraense, empresa incentivada pelo Governo do Pará. Em conformidade 
com as ações pautadas no PPA 2020-2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720665
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 121/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1204461;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: JOSÉ ALÍPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula: 5895298/3, 
ocupante do cargo de Gerente de Execução e Gestão de Projetos e ANDRÉ 
DA PAIXÃO RODRIGUES, Motorista.
OBJETIVO: Participar de reunião técnica no município de Barcarena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 28/10/2021
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de outubro de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 720658
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato: 31/2021 – JUCEPA.
Termo aditivo n° 01
PAE n° 2021/913762.
Data da Assinatura: 23/10/2021.
1. Objeto: Do acréscimo de até 25% ao valor do contrato.
1.1 De acordo com o art. 65, § 1° da Lei n°. 8.666/1993 e alterações, combi-
nado com o previsto no instrumento originário, o contrato pode ser acréscido 
em até 25% (vinte e cinco por cento). Dessa forma, aumenta-se em 22,58% 
o referido contrato, totalizando 38 (trinta e oito) postos de trabalho.
1.2 O valor mensal dos postos de auxiliar administrativo passará a ser de R$ 
126.870,60 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e setenta reais e sessenta centa-
vos), perfazendo par ao preíodo de 10 (dez) meses o valor de R$ 1.268.706,00 
(hum milhão, duzentos e sessenta e oito mil, setecentos e seis reais).
1.3. O valor mensal total da contratação passa a ser de R$ 133.570,60 
(cento e trinta e três mil, quinhentos e setenta reais e sessenta centa-
vos), perfazendo para o período de 10 (dez) meses o valor total de R$ 
1.335.706,00 (hum milhão, trezentos e trinta e cinco mil, setecentos e seis 
reais), sendo este período de setembro de 2021 a junho de 2022.
Contratado: STYLE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 26.906.920/0001-67.
Endereço: Travessa São Roque, nº 112 - Altos, Cruzeiro-Icoaraci, Belém/
Pará, CEP: 66.810-020.

Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrati-
vas Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de- Obra Fonte: 
0261/0661 Recursos da Adm Indireta ( próprios) PI: 4120008338C.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 720814
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado 
do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, destinado a 
aquisição de 60 Notebook’s, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2021 – 
NEPMV, que teve o objeto adjudicado, conforme abaixo:

Item Objeto Empresa Vencedora Valor Global
1 60 Notebook E. J. SABA LOPES EIRELI R$ 1.047.000,00

Belém-PA, 25 de outubro de 2021.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 720675
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 788/2021, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1191474, de 20/10/2021 
- DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, Matrícula 
nº. 5913247/3, Cargo/Função de Diretor de Planejamento de Obras e Con-
formidade, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

083/2021 D Franco Construções e Serviços Ltda Execução de Pavimentação de vias no Município de 
Goianésia/PA.

II - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, Ma-
trícula nº. 5946508/1, Cargo/Função de Coordenador, para acompanhar 
e fiscalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 720846
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 789/2021, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1197809, de 20/10/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Conclusão da Pavimentação de Vias Ur-
banas em Blokret no bairro de Goiabarana, no município de Capitão Poço/
PA, referente ao Contrato nº 40/2021 e TP nº 20/2020.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido município.


